
令和元年度 

猪名川町一般会計 

補正予算書（第４号） 





議案第１２号 

令和元年度猪名川町一般会計補正予算（第４号） 

令和元年度猪名川町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４４，３７１千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１０，６２３，６９５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （継続費の補正） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による継続費の

変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費） 

第３条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することがで

きる経費は、「第３表 繰越明許費」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

  令和２年２月２５日提出 

猪名川町長 福 田 長 治 
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　歳　入

1 町税

1 町民税

3 軽自動車税

4 町たばこ税

2 地方譲与税

3 森林環境譲与税

3 利子割交付金

1 利子割交付金

4 配当割交付金

1 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

1 株式等譲渡所得割交付金

10 地方特例交付金

1 地方特例交付金

11 地方交付税

1 地方交付税

13 分担金及び負担金

1 分担金

2 負担金

第　 １　 表 歳　 入 

款 項
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(単位：千円)

3,435,719 3,200 3,438,919

1,774,611 13,500 1,788,111

67,967 △1,300 66,667

138,000 △9,000 129,000

106,000 317 106,317

2,000 317 2,317

11,000 △6,000 5,000

11,000 △6,000 5,000

36,000 △5,000 31,000

36,000 △5,000 31,000

36,000 △18,000 18,000

36,000 △18,000 18,000

75,916 △3,083 72,833

39,000 △3,083 35,917

2,330,000 7,947 2,337,947

2,330,000 7,947 2,337,947

51,845 1,426 53,271

12,161 △180 11,981

39,684 1,606 41,290

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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15 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

16 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

17 財産収入

1 財産運用収入

2 財産売払収入

18 寄附金

1 寄附金

19 繰入金

1 基金繰入金

20 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

4 雑入

22 町債

款 項
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(単位：千円)

1,025,252 △36,020 989,232

777,337 19,471 796,808

240,128 △55,491 184,637

781,079 112,478 893,557

374,210 9,734 383,944

325,442 109,575 435,017

81,427 △6,831 74,596

50,307 19,316 69,623

50,304 62 50,366

3 19,254 19,257

3 41,500 41,503

3 41,500 41,503

781,845 △124,892 656,953

781,845 △124,892 656,953

122,664 134,993 257,657

122,664 134,993 257,657

229,373 △53,102 176,271

215,713 △53,102 162,611

727,500 △30,709 696,791

補 正 額 計補 正 前 の 額
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1 町債

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

727,500 △30,709 696,791

10,579,324 44,371 10,623,695

補 正 額 計補 正 前 の 額
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　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳費

4 選挙費

5 統計調査費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

3 災害救助費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

2 林業費

6 商工費

款 項

8



(単位：千円)

152,807 △2,325 150,482

152,807 △2,325 150,482

1,382,378 444 1,382,822

1,095,638 12,427 1,108,065

158,253 △8,500 149,753

77,794 4,350 82,144

44,940 △6,283 38,657

4,709 △1,550 3,159

3,346,772 23,680 3,370,452

1,883,386 34,904 1,918,290

1,461,886 △9,724 1,452,162

1,500 △1,500 0

1,091,674 △14,464 1,077,210

391,324 1,018 392,342

692,846 △15,482 677,364

317,975 △8,428 309,547

306,356 △5,982 300,374

11,619 △2,446 9,173

282,732 △120,667 162,065

補 正 額 計補 正 前 の 額
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1 商工費

7 土木費

1 土木管理費

2 道路橋りょう費

4 都市計画費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

6 保健体育費

12 諸支出金

1 基金費

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

282,732 △120,667 162,065

917,909 △25,352 892,557

158,127 △1,276 156,851

274,230 △10,980 263,250

462,062 △13,096 448,966

517,885 △2,197 515,688

517,885 △2,197 515,688

1,656,991 3,662 1,660,653

376,583 1,304 377,887

329,335 25,904 355,239

193,806 5,871 199,677

162,972 △10,998 151,974

324,951 △17,780 307,171

269,344 △639 268,705

6,800 190,018 196,818

6,800 190,018 196,818

10,579,324 44,371 10,623,695

補 正 額 計補 正 前 の 額
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  第２表　継続費補正

　（変　更）

総額 年度

平成29年度

平成30年度

令和元年度

　第３表　繰越明許費

204,631合 計

25,611 農地農業用施設災害復旧事業

 2 総務費

 1 農林水産業施設災害復旧費

款 項

6 商工費 1 商工費

款

77,638

54,000

20,000

 橋りょう長寿命化修繕事業

 2 小学校費

 3 中学校費

151,638

事業名

産業拠点地区関連施設整備
事業

 機構改革対応庁舎改修等事業

 農業用施設改良事業

事　　業　　名

 校内通信ネットワーク整備事業

 校内通信ネットワーク整備事業

6,917

金　　額

 5 農林水産業費

 7 土木費

 9 教育費

 10 災害復旧費

 1 総務管理費

項

 1 農業費

 2 道路橋りょう費

年割額

補　　正　　前

12,769

36,390

78,215

44,729
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（単位：千円）

総額 年度 年割額

平成29年度 20,000

平成30年度 54,000

令和元年度 19,667

補　　正　　後

93,667
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 　(追　加）

限度額 起債の方法 利  率

20,500

18,100

6,300

772,400

　（変　更）

限度額 起債の方法 利  率

420,000

10,800

14,400

41,100

30,300

86,700

41,100

3,400

49,600

772,400合 計

臨時財政対策債

証書借入
そ の 他

  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

起債の目的
補　　正　　前

起債の目的

文化財購入事業

文化体育館空調設備整
備事業

  第４表　地方債補正

　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

中学校施設改修事業

道路照明灯ＬＥＤ化事
業

橋りょう長寿命化修繕
事業

小学校施設改修事業

大野山維持整備事業

町道舗装事業

償　還　の　方　法

償　還　の　方　法

中学校校内通信ネット
ワーク整備事業

合 計

小学校校内通信ネット
ワーク整備事業

火葬場駐車場整備事業

証書借入
そ の 他

  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。
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限度額 起債の方法 利  率

375,491

9,000

13,600

22,400

38,700

79,100

36,900

2,200

44,400

696,791

証書借入
そ の 他

  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

（単位：千円）

補　　正　　後

償　還　の　方　法

　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

15





令和元年度 

猪名川町一般会計 

補正予算（第４号） 

事項別明細書 



１　総　　括

1 町税 3,435,719

2 地方譲与税 106,000

3 利子割交付金 11,000

4 配当割交付金 36,000

5 株式等譲渡所得割交付金 36,000

6 地方消費税交付金 500,000

7 ゴルフ場利用税交付金 45,000

8 自動車取得税交付金 30,000

9 環境性能割交付金 10,000

10 地方特例交付金 75,916

11 地方交付税 2,330,000

12 交通安全対策特別交付金 4,200

13 分担金及び負担金 51,845

14 使用料及び手数料 189,621

15 国庫支出金 1,025,252

16 県支出金 781,079

17 財産収入 50,307

18 寄附金 3

19 繰入金 781,845

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

3,200 3,438,919

317 106,317

△6,000 5,000

△5,000 31,000

△18,000 18,000

0 500,000

0 45,000

0 30,000

0 10,000

△3,083 72,833

7,947 2,337,947

0 4,200

1,426 53,271

0 189,621

△36,020 989,232

112,478 893,557

19,316 69,623

41,500 41,503

△124,892 656,953

補 正 額 計
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20 繰越金 122,664

21 諸収入 229,373

22 町債 727,500

10,579,324 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

134,993 257,657

△53,102 176,271

△30,709 696,791

44,371 10,623,695

補 正 額 計
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1 議会費 152,807 △2,325 150,482

2 総務費 1,382,378 444 1,382,822

3 民生費 3,346,772 23,680 3,370,452

4 衛生費 1,091,674 △14,464 1,077,210

5 農林水産業費 317,975 △8,428 309,547

6 商工費 282,732 △120,667 162,065

7 土木費 917,909 △25,352 892,557

8 消防費 517,885 △2,197 515,688

9 教育費 1,656,991 3,662 1,660,653

10 災害復旧費 32,112 0 32,112

11 公債費 863,289 0 863,289

12 諸支出金 6,800 190,018 196,818

13 予備費 10,000 0 10,000

10,579,324 44,371 10,623,695歳　出　合　計

 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 △2,325

15,404 0 △1,078 △13,882

41,388 0 1,527 △19,235

1,600 20,500 △23,830 △12,734

11,895 0 △180 △20,143

△14,017 △1,800 △48,280 △56,570

2,591 △11,100 480 △17,323

0 0 △1,944 △253

17,063 6,200 △1,534 △18,067

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 37,954 152,064

0 0 0 0

75,924 13,800 △36,885 △8,468

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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 ２　歳　入
(款) 1 町税

(項) 1 町民税

 1 個人 1,653,400 24,000 1,677,400

 2 法人 121,211 △10,500 110,711

1,774,611 13,500 1,788,111

(項) 3 軽自動車税

 1 軽自動車税 66,820 △1,300 65,520

67,967 △1,300 66,667

(項) 4 町たばこ税

 1 町たばこ税 138,000 △9,000 129,000

138,000 △9,000 129,000

(款) 2 地方譲与税

(項) 3 森林環境譲与税

 1 森林環境譲与税 2,000 317 2,317

2,000 317 2,317

(款) 3 利子割交付金

(項) 1 利子割交付金

 1 利子割交付金 11,000 △6,000 5,000

11,000 △6,000 5,000

(款) 4 配当割交付金

(項) 1 配当割交付金

 1 配当割交付金 36,000 △5,000 31,000

36,000 △5,000 31,000

(款) 5 株式等譲渡所得割交付金

(項) 1 株式等譲渡所得割交付金

 1 株式等譲渡所得割交付金 36,000 △18,000 18,000

36,000 △18,000 18,000

(款)10 地方特例交付金

(項) 1 地方特例交付金

 1 地方特例交付金 39,000 △3,083 35,917

計

計

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

計

 1 現年課税分 24,000 （税務課）

　所得割 24,000

 1 現年課税分 △10,500 （税務課）

　法人税割 △10,500

 1 現年課税分 △1,300 （税務課）

　現年課税分 △1,300

 1 現年課税分 △9,000 （税務課）

　現年課税分 △9,000

 1 森林環境譲 317 （企画財政課）

与税 　森林環境譲与税 317

 1 利子割交付 △6,000 （企画財政課）

金 　利子割交付金 △6,000

 1 配当割交付 △5,000 （企画財政課）

金 　配当割交付金 △5,000

 1 株式等譲渡 △18,000 （企画財政課）

所得割交付 　株式等譲渡所得割交付金 △18,000

金

 1 地方特例交 △3,083 （企画財政課）

付金 　地方特例交付金 △39,000

(款) 1 町税 (款)10 地方特例交付金

(項) 1 町民税 (項) 1 地方特例交付金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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39,000 △3,083 35,917

(款)11 地方交付税

(項) 1 地方交付税

 1 地方交付税 2,330,000 7,947 2,337,947

2,330,000 7,947 2,337,947

(款)13 分担金及び負担金

(項) 1 分担金

 1 農林水産業費分担金 400 △180 220

12,161 △180 11,981

(項) 2 負担金

 1 民生費負担金 39,684 1,606 41,290

39,684 1,606 41,290

(款)15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 776,861 18,937 795,798

 3 災害復旧費国庫負担金 0 534 534

計

計

計

計補 正 前 の 額

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

計

　個人住民税減収補填特例交付金 31,322

　自動車税減収補填特例交付金 3,741

　軽自動車税減収補填特例交付金 854

 1 地方交付税 7,947 （企画財政課）

　普通交付税 7,947

 1 農業費分担 △180 （産業観光課）

金 　農業用施設改良事業分担金 △180

 1 児童福祉費 980 （こども課）

負担金 　児童福祉施設負担金 980

 2 老人福祉費 626 （福祉課）

負担金 　老人福祉措置費負担金 626

 1 社会福祉費 3,851 （住民保険課）

負担金 　国民健康保険基盤安定負担金 △179

（福祉課）

　介護保険料軽減負担金 4,030

 2 児童福祉費 6 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 7,050

（こども課）

　子どものための教育・保育給付費負担金 3,259

　児童手当負担金 △16,901

　前年度児童手当負担金 6,598

 3 身体障害者 15,080 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 15,080

金

 1 公共土木施 534 （建設課）

設災害復旧 　公共土木施設災害復旧費国庫負担金 534

費負担金

(款)10 地方特例交付金 (款)15 国庫支出金

(項) 1 地方特例交付金 (項) 1 国庫負担金

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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777,337 19,471 796,808

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 8,954 6,741 15,695

 2 民生費国庫補助金 71,456 △13,286 58,170

 4 土木費国庫補助金 60,295 3,985 64,280

 5 教育費国庫補助金 47,848 △38,515 9,333

 6 商工費国庫補助金 47,914 △14,416 33,498

240,128 △55,491 184,637

(款)16 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 373,972 9,734 383,706

374,210 9,734 383,944

計

計

計補 正 前 の 額

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

計

 1 総務管理費 6,741 （総務課）

補助金 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金 2,391

（住民保険課）

　個人番号カード交付補助金 4,350

 2 児童福祉費 △13,286 （こども課）

補助金 　子ども・子育て支援補助金 2,697

　幼児教育・保育無償化実施円滑化事業補助金 △6,309

　幼児教育・保育無償化システム改修等事業補助金 △9,781

　未婚の児童扶養手当受給者給付金事務費補助金 107

 1 道路橋りょ 5,533 （建設課）

う費補助金 　社会資本整備総合交付金 5,533

 2 都市計画費 △1,548 （都市政策課）

補助金 　社会資本整備総合交付金 △1,548

 4 社会教育費 △38,515 （教育振興課）

補助金 　無線システム普及支援事業費等補助金 △38,515

 1 商工費補助 △14,416 （産業観光課）

金 　プレミアム付商品券事業事務費補助金 △2,346

　プレミアム付商品券事業事業費補助金 △12,070

 1 社会福祉費 1,841 （住民保険課）

負担金 　国民健康保険基盤安定負担金 △174

（福祉課）

　介護保険料軽減負担金 2,015

 2 児童福祉費 353 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 3,525

（こども課）

　子どものための教育・保育給付費負担金 △755

　児童手当負担金 △4,051

　前年度児童手当負担金 1,634

 3 身体障害者 7,540 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 7,540

金

(款)15 国庫支出金 (款)16 県支出金

(項) 1 国庫負担金 (項) 1 県負担金

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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(項) 2 県補助金

 1 総務費県補助金 2,532 32,424 34,956

 2 民生費県補助金 164,081 16,063 180,144

 4 農林水産業費県補助金 111,781 9,772 121,553

 5 商工費県補助金 1,247 399 1,646

 6 土木費県補助金 3,133 △1,394 1,739

 7 教育費県補助金 17,696 52,311 70,007

計補 正 前 の 額 補　  正　  額目
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（単位：千円）

計

 1 総務管理費 32,424 （企画財政課）

補助金 　ひょうご地域創生交付金事業補助金 32,424

 1 社会福祉費 △2,932 （住民保険課）

補助金 　後期高齢者医療補助金 △1,276

（福祉課）

　高齢期移行医療助成事業補助金 △1,000

　重度障害者医療費助成事業補助金 750

　重度障害者特別給付金 △406

　被災者生活再建支援金事業補助金 △1,000

 2 児童福祉費 18,995 （こども課）

補助金 　前年度乳幼児等医療費助成事業事務費補助金 29

　前年度母子家庭等医療費給付事業費補助金 21

　前年度こども医療費助成事業補助金 146

　前年度こども医療費助成事業事務費補助金 12

　子ども・子育て支援補助金 2,697

　幼児教育・保育無償化実施円滑化事業補助金 6,309

　幼児教育・保育無償化システム等改修事業補助金 9,781

 1 農業費補助 9,961 （産業観光課）

金 　農村地域防災減災事業補助金 16,810

（建設課）

　地籍調査事業費補助金 △6,849

 2 林業費補助 △189 （産業観光課）

金 　松くい虫被害等景観対策事業補助金 △189

 1 商工費補助 399 （参画協働課）

金 　地方消費者行政活性化交付金 399

 1 都市計画費 △1,394 （都市政策課）

補助金 　簡易耐震診断推進事業補助金 △44

　耐震化推進事業補助金 △1,050

　危険ブロック塀等撤去支援事業補助金 △300

 1 教育総務費 △1,124 （学校教育課）

補助金 　学校・家庭・地域連携協力推進事業補助金 △1,124

 2 小学校費補 18,195 （学校教育課）

助金 　公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助

　金 18,195

 3 中学校費補 6,384 （学校教育課）

助金 　公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助

　金 6,384

 4 社会教育費 28,856 （教育振興課）

補助金 　携帯電話等エリア整備事業補助金 28,856

(款)16 県支出金 (款)16 県支出金

(項) 2 県補助金 (項) 2 県補助金

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   
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325,442 109,575 435,017

(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 79,136 △6,581 72,555

 5 教育費委託金 1,563 △250 1,313

81,427 △6,831 74,596

(款)17 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 2 利子及び配当金 16,716 62 16,778

50,304 62 50,366

(項) 2 財産売払収入

 1 不動産売払収入 1 5,364 5,365

 3 有価証券等売払収入 1 13,890 13,891

3 19,254 19,257

(款)18 寄附金

(項) 1 寄附金

 1 一般寄附金 1 41,500 41,501

3 41,500 41,503

(款)19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 435,473 △84,231 351,242

計

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額 補　  正　  額
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（単位：千円）

計

 3 選挙費委託 △5,023 （総務課）

金 　参議院議員選挙事務委託金 △3,297

　県議会議員選挙事務委託金 △1,726

 4 統計調査費 △1,558 （産業観光課）

委託金 　農林業センサス委託金 201

　全国消費実態調査委託金 △1,647

　経済センサス調査委託金 △112

 1 教育総務費 △250 （学校教育課）

委託金 　放課後補充学習等推進事業委託金 △250

 1 利子及び配 62 （企画財政課）

当金 　財政調整基金利子 197

　減債基金利子 △65

　まちづくり基金利子 △46

（福祉課）

　福祉基金利子 △24

 1 土地売払収 5,364 （福祉課）

入 　土地売払収入 5,364

 1 有価証券等 13,890 （企画財政課）

売払収入 　有価証券等売払収入 13,890

 1 一般寄附金 41,500 （企画財政課）

　一般寄附金 1,500

　清流猪名川ふるさと応援寄付金 40,000

 1 財政調整基 △84,231 （企画財政課）

金繰入金 　財政調整基金繰入金 △84,231

(款)16 県支出金 (款)19 繰入金

(項) 2 県補助金 (項) 1 基金繰入金

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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 4 まちづくり基金繰入金 234,971 △40,661 194,310

781,845 △124,892 656,953

(款)20 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 122,664 134,993 257,657

122,664 134,993 257,657

(款)21 諸収入

(項) 4 雑入

 2 消防団員退職報償金受入金 8,856 △444 8,412

 4 雑入 206,855 △52,658 154,197

215,713 △53,102 162,611

計

計

計

補　  正　  額目 計補 正 前 の 額

34



（単位：千円）

計

 1 まちづくり △40,661 （企画財政課）

基金繰入金 　まちづくり基金繰入金 △40,661

 1 繰越金 134,993 （企画財政課）

　繰越金 134,993

 1 消防団員退 △444 （消防本部）

職報償金受 　消防団員退職報償金受入金 △444

入金

 2 雑入 △52,658 （参画協働課）

　一般コミュニティ助成事業補助金 △4,100

（産業観光課）

　プレミアム付商品券事業売上金 △48,280

（住民保険課）

　後期高齢者医療特別対策補助金 △702

　後期高齢者医療保健事業推進事業補助金 170

　後期高齢者医療特別調整交付金 252

　後期高齢者医療人間ドック等事業補助金 450

（福祉課）

　介護保険特別会計返還金 63

（こども課）

　乳幼児等医療助成費給付調整金 150

　母子家庭等医療助成費給付調整金 200

　こども医療助成費給付調整金 1

（建設課）

　送電線路近接樹木伐採補償料 480

（教育振興課）

　携帯電話等エリア整備事業事業者負担金 △1,342

(款)19 繰入金 (款)21 諸収入

(項) 1 基金繰入金 (項) 4 雑入

金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分
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(款)22 町債

(項) 1 町債

 1 総務債 421,700 △44,509 377,191

 3 商工債 10,800 △1,800 9,000

 4 土木債 85,800 △11,100 74,700

 6 教育債 187,900 6,200 194,100

 8 衛生債 0 20,500 20,500

727,500 △30,709 696,791計

目 計補 正 前 の 額 補　  正　  額
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（単位：千円）

計

 1 総務管理債 △44,509 （企画財政課）

　臨時財政対策債 △44,509

 1 商工観光債 △1,800 （産業観光課）

　地域活性化事業債 △10,800

　一般事業債 9,000

 1 道路橋りょ △11,100 （建設課）

う債 　公共事業等債 7,600

　地域活性化事業債 △18,700

 1 小学校債 10,500 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 △7,600

（学校教育課）

　学校教育施設等整備事業債 18,100

 2 中学校債 2,100 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 △4,200

（学校教育課）

　学校教育施設等整備事業債 6,300

 3 社会教育債 △6,400 （教育振興課）

　地域活性化事業債 △1,200

　緊急防災・減災事業債 △5,200

 1 保健衛生債 20,500 （企画財政課）

　自治振興事業貸付金 20,500

(款)22 町債 (款)22 町債

(項) 1 町債 (項) 1 町債

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 152,807 △2,325 150,482 0 0 0

152,807 △2,325 150,482 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 589,738 △4,104 585,634 県 4,455 0 0

 5 財産管理費 160,724 5,870 166,594 県 10,319 0 △11,000

 6 企画費 96,525 △897 95,628 県 416 0 △4,100

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

△2,325

 3 職員手当等 △2,325 議会運営事務費（議会事務局） △2,325

 3 職員手当等 △2,325

　　議員期末手当 △2,325

△2,325

△8,559

 2 給料 △1,100 一般管理事務費（総務課） △2,104

 3 職員手当等 △2,500 13 委託料 △2,104

 4 共済費 △1,000 　　電算処理委託料 △2,104

13 委託料 △2,104

19 負担金、補助 2,600 人件費（総務課） △2,000

及び交付金  2 給料 △1,100

　　一般職給 △1,100

 3 職員手当等 △2,500

　　期末手当 △600

　　管理職手当 △600

　　通勤手当 △1,000

　　住居手当 △300

 4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

19 負担金、補助及び交付金 2,600

　　職員退職手当組合負担金 2,600

6,551

 3 職員手当等 1,278 本庁舎管理費（総務課） 5,870

11 需用費 3,892  3 職員手当等 1,278

13 委託料 88 　　時間外勤務手当 1,278

18 備品購入費 612 11 需用費 3,892

　　消耗品費 247

　　修繕料 3,645

13 委託料 88

　　廃棄物処理委託料 88

18 備品購入費 612

　　庁用器具費 612

2,787

 8 報償費 3,247 コミュニティ推進事業費（参画協働課） △4,587

12 役務費 443 19 負担金、補助及び交付金 △4,587

　　自治会集会所等整備事業補助金 △487

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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 7 電子計算事務費 77,572 △2,464 75,108 3,259 0 0

国 2,391

県 868

11 財政調整基金費 136,000 14,087 150,087 0 0 14,087

12 減債基金費 2,100 △65 2,035 0 0 △65

1,095,638 12,427 1,108,065 18,449 0 △1,078

(項) 2 徴税費

 1 税務総務費 147,125 △8,500 138,625 0 0 0

158,253 △8,500 149,753 0 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 77,794 4,350 82,144 国 4,350 0 0

費

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

19 負担金、補助 △4,587 　　自治会活動設備等整備事業助成金 △4,100

及び交付金

企画事務費（企画財政課） 3,690

 8 報償費 3,247

　　ふるさと応援寄附金記念品費 3,247

12 役務費 443

　　手数料 443

△5,723

13 委託料 △2,464 電子計算管理事務費（総務課） △2,464

13 委託料 △2,464

　　電算処理委託料 △2,464

0

25 積立金 14,087 財政調整基金費（企画財政課） 14,087

25 積立金 14,087

　　利子積立金 197

　　基金積立金 13,890

0

25 積立金 △65 減債基金費（企画財政課） △65

25 積立金 △65

　　利子積立金 △65

△4,944

△8,500

 2 給料 △3,500 人件費（総務課） △8,500

 3 職員手当等 △2,500  2 給料 △3,500

 4 共済費 △1,500 　　一般職給 △3,500

19 負担金、補助 △1,000  3 職員手当等 △2,500

及び交付金 　　期末手当 △1,000

　　勤勉手当 △1,000

　　扶養手当 △500

 4 共済費 △1,500

　　職員共済組合負担金 △1,500

19 負担金、補助及び交付金 △1,000

　　職員退職手当組合負担金 △1,000

△8,500

0

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費 (項) 3 戸籍住民基本台帳費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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77,794 4,350 82,144 4,350 0 0

(項) 4 選挙費

 3 参議院議員選挙費 18,481 △2,430 16,051 県 △3,297 0 0

 4 県議会議員選挙費 9,522 △2,540 6,982 県 △2,540 0 0

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

42



（単位：千円）

19 負担金、補助 4,350 戸籍住民基本台帳管理事務費　　　　　　

及び交付金 （住民保険課） 4,350

19 負担金、補助及び交付金 4,350

　　個人番号カード交付負担金 4,350

0

867

 1 報酬 △905 参議院議員選挙費（総務課） △2,430

 3 職員手当等 △164  1 報酬 △905

 9 旅費 △2 　　投開票立会人報酬 △105

11 需用費 △203 　　嘱託職員報酬 △800

12 役務費 △337  3 職員手当等 △164

13 委託料 △547 　　管理職員特別勤務手当 △40

14 使用料及び賃 △50 　　時間外勤務手当 △124

借料  9 旅費 △2

18 備品購入費 △222 　　普通旅費 △2

11 需用費 △203

　　消耗品費 △73

　　食糧費 △1

　　印刷製本費 △129

12 役務費 △337

　　通信運搬費 △337

13 委託料 △547

　　選挙関係業務委託料 △547

14 使用料及び賃借料 △50

　　機器借上料 △46

　　タクシー使用料 △4

18 備品購入費 △222

　　選挙用備品費 △222

0

 1 報酬 △359 県議会議員選挙費（総務課） △2,540

 3 職員手当等 △1,048  1 報酬 △359

 9 旅費 △5 　　投開票立会人報酬 △73

11 需用費 △147 　　嘱託職員報酬 △286

12 役務費 △331  3 職員手当等 △1,048

13 委託料 △550 　　管理職員特別勤務手当 △108

14 使用料及び賃 △50 　　時間外勤務手当 △940

借料  9 旅費 △5

18 備品購入費 △50 　　普通旅費 △5

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費 (項) 4 選挙費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 5 町議会議員選挙費 15,696 △1,313 14,383 0 0 0

44,940 △6,283 38,657 △5,837 0 0

(項) 5 統計調査費

 4 農林業統計調査費 1,204 201 1,405 県 201 0 0

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

44



（単位：千円）

11 需用費 △147

　　消耗品費 △93

　　食糧費 △4

　　印刷製本費 △50

12 役務費 △331

　　通信運搬費 △282

　　手数料 △49

13 委託料 △550

　　選挙関係業務委託料 △550

14 使用料及び賃借料 △50

　　機器借上料 △46

　　タクシー使用料 △4

18 備品購入費 △50

　　選挙用備品費 △50

△1,313

 1 報酬 △8 町議会議員選挙費（総務課） △1,313

 3 職員手当等 △261  1 報酬 △8

 9 旅費 △4 　　投開票立会人報酬 △1

11 需用費 △196 　　嘱託職員報酬 △7

12 役務費 △757  3 職員手当等 △261

14 使用料及び賃 △87 　　管理職員特別勤務手当 △25

借料 　　時間外勤務手当 △236

 9 旅費 △4

　　普通旅費 △4

11 需用費 △196

　　消耗品費 △175

　　食糧費 △12

　　印刷製本費 △9

12 役務費 △757

　　通信運搬費 △703

　　手数料 △54

14 使用料及び賃借料 △87

　　機器借上料 △83

　　タクシー使用料 △4

△446

0

 1 報酬 201 農林業統計調査費（産業観光課） 201

 1 報酬 201

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 4 選挙費 (項) 5 統計調査費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 6 経済センサス調査 412 △108 304 県 △112 0 0

費

 7 全国消費実態調査 2,690 △1,643 1,047 県 △1,647 0 0

費

4,709 △1,550 3,159 △1,558 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 492,496 3,912 496,408 △353 0 3,500

国 △179

県 △174

 2 老人福祉費 763,954 △1,941 762,013 7,734 0 △3,304

国 4,030

県 3,704

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　調査員報酬 201

4

 1 報酬 △108 経済センサス調査費（産業観光課） △108

 1 報酬 △108

　　調査員報酬 △108

4

 1 報酬 △253 全国消費実態調査費（産業観光課） △1,643

 8 報償費 △1,390  1 報酬 △253

　　調査員報酬 △253

 8 報償費 △1,390

　　報償金 △1,390

8

765

25 積立金 3,500 社会福祉総務事務費（福祉課） 3,500

28 繰出金 412 25 積立金 3,500

　　基金積立金 3,500

国民健康保険事務費（住民保険課） 412

28 繰出金 412

　　国民健康保険特別会計繰出金 412

△6,371

11 需用費 △288 敬老事業費（福祉課） △529

12 役務費 △47 11 需用費 △288

13 委託料 △104 　　食糧費 △288

15 工事請負費 △504 12 役務費 △47

20 扶助費 △490 　　手数料 △47

28 繰出金 △508 13 委託料 △104

　　障害者ワークシェアリング委託料 △31

　　敬老会アトラクション委託料 △22

　　駐車場警備委託料 △30

　　手話・要約筆記委託料 △21

20 扶助費 △90

　　敬老祝金 △90

後期高齢者医療保険事業費（住民保険課） 6,298

28 繰出金 6,298

　　後期高齢者医療保険特別会計繰出金 6,298

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 5 統計調査費 (項) 1 社会福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 3 年金費 3,476 △812 2,664 県 △406 0 0

 4 心身障害者福祉費 520,356 33,745 554,101 27,227 0 0

国 15,080

県 12,147

1,883,386 34,904 1,918,290 34,202 0 196計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

高齢期移行医療助成事業費（福祉課） △2,000

20 扶助費 △2,000

　　高齢期移行助成費 △2,000

老人保護措置費（福祉課） 1,600

20 扶助費 1,600

　　社会福祉施設入所措置費 1,600

介護保険対策費（福祉課） △6,806

28 繰出金 △6,806

　　介護保険特別会計繰出金 △6,806

健康器具設置事業費（福祉課） △504

15 工事請負費 △504

　　施設整備工事費 △504

△406

20 扶助費 △812 重度障害者特別給付費（福祉課） △812

20 扶助費 △812

　　重度障害者特別給付金 △812

6,518

20 扶助費 33,745 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 885

20 扶助費 885

　　心身障害者（児）福祉金 185

　　自動車運転免許取得改造助成金 100

　　障害者施設通所費用助成金 600

重度障害者医療助成費（福祉課） 1,500

20 扶助費 1,500

　　重度障害者医療助成費 1,500

心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 30,160

20 扶助費 30,160

　　介護給付費 15,360

　　訓練等給付費 14,800

障害者日常生活用具給付事業費（福祉課） 1,200

20 扶助費 1,200

　　障害者日常生活用具給付費 1,200

506

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 1 社会福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 384,809 11,226 396,035 17,177 0 351

国 9,188

県 7,989

 2 児童措置費 507,297 △25,000 482,297 △12,613 0 0

国 △10,196

県 △2,417

 3 保育所費 569,780 4,050 573,830 3,622 0 980

国 △12,272

県 15,894

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

△6,302

13 委託料 △2,108 児童福祉事務費（こども課） △1,956

19 負担金、補助 △1,417 13 委託料 △2,108

及び交付金 　　子ども・子育て支援計画策定業務委託

20 扶助費 14,400 　　料 △2,108

23 償還金、利子 351 23 償還金、利子及び割引料 152

及び割引料 　　国庫支出金等返納金 152

訓練施設通園援助費（福祉課） △1,500

19 負担金、補助及び交付金 △1,500

　　川西市障害児通園施設負担金 △1,500

心身障害児日常生活用具給付事業費　　　

（福祉課） 300

20 扶助費 300

　　心身障害児日常生活用具給付費 300

障害児通所等給付費（福祉課） 14,100

20 扶助費 14,100

　　障害児通所等給付費 14,100

病児保育事業費（こども課） 282

19 負担金、補助及び交付金 83

　　病児保育事業補助金 83

23 償還金、利子及び割引料 199

　　国庫支出金等返納金 199

△12,387

20 扶助費 △25,000 児童手当（特別）児童扶養手当事務費　　

（こども課） △25,000

20 扶助費 △25,000

　　児童手当給付費 △25,000

△552

 2 給料 △2,800 人件費（総務課） △3,600

 3 職員手当等 △300  2 給料 △2,800

 4 共済費 △500 　　一般職給 △2,800

13 委託料 △501  3 職員手当等 △300

19 負担金、補助 7,254 　　通勤手当 △300

及び交付金  4 共済費 △500

23 償還金、利子 897 　　職員共済組合負担金 △500

及び割引料

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 2 児童福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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1,461,886 △9,724 1,452,162 8,186 0 1,331

(項) 3 災害救助費

 1 災害救助費 1,500 △1,500 0 県 △1,000 0 0

1,500 △1,500 0 △1,000 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 80,986 △5,100 75,886 県 1,600 0 0

 2 予防費 201,141 6,025 207,166 0 0 170

 4 母子保健指導費 26,843 93 26,936 0 0 0

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

施設型給付等事業費（こども課） 7,650

13 委託料 △501

　　管外保育委託料 △501

19 負担金、補助及び交付金 7,254

　　施設型給付等負担金 5,789

　　私立保育所補助金 1,465

23 償還金、利子及び割引料 897

　　国庫支出金等返納金 897

△19,241

△500

19 負担金、補助 △1,500 災害救助費（福祉課） △1,500

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △1,500

　　被災者生活再建支援金 △1,500

△500

△6,700

 2 給料 △3,600 人件費（総務課） △5,100

 3 職員手当等 △1,000  2 給料 △3,600

 4 共済費 △500 　　一般職給 △3,600

 3 職員手当等 △1,000

　　期末手当 △500

　　勤勉手当 △300

　　通勤手当 △200

 4 共済費 △500

　　職員共済組合負担金 △500

5,855

13 委託料 5,921 がん検診費（住民保険課） 5,921

23 償還金、利子 104 13 委託料 5,921

及び割引料 　　健診検査委託料 5,921

特定健診等事業費（住民保険課） 104

23 償還金、利子及び割引料 104

　　国庫支出金等返納金 104

93

23 償還金、利子 93 母子保健対策費（住民保険課） 93

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 93

　　国庫支出金等返納金 93

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 1 保健衛生費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 6 火葬場費 54,380 0 54,380 0 20,500 △24,000

391,324 1,018 392,342 1,600 20,500 △23,830

(項) 2 清掃費

 2 塵芥処理費 505,954 △15,482 490,472 0 0 0

692,846 △15,482 677,364 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 2 農業総務費 136,815 △3,948 132,867 0 0 0

 3 農業振興費 47,836 △1,750 46,086 県 945 0 0

 4 農地費 115,266 △284 114,982 県 9,961 0 △180

306,356 △5,982 300,374 10,906 0 △180

(項) 2 林業費

 1 林業振興費 11,619 △2,446 9,173 県 989 0 0

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

3,500

2,748

△15,482

19 負担金、補助 △15,482 ごみ処理広域化事業費（産業観光課） △15,482

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △15,482

　　猪名川上流広域ごみ処理施設組合負担

　　金 △15,482

△15,482

△3,948

28 繰出金 △3,948 農業総務事務費（産業観光課） △3,948

28 繰出金 △3,948

　　農業共済特別会計繰出金 △3,948

△2,695

19 負担金、補助 △1,750 産地形成振興対策事業費（産業観光課） △1,750

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △1,750

　　営農活性化補助金 △1,750

△10,065

 8 報償費 △262 地籍調査事業費（建設課） △8,633

13 委託料 △1,471  8 報償費 △262

15 工事請負費 9,910 　　報償金 △262

19 負担金、補助 △8,461 13 委託料 △8,371

及び交付金 　　測量設計委託料 △8,371

農業用施設改良事業費（産業観光課） 8,349

13 委託料 6,900

　　測量設計委託料 6,900

15 工事請負費 9,910

　　施設整備工事費 9,910

19 負担金、補助及び交付金 △8,461

　　県営土地改良事業負担金 △8,461

△16,708

△3,435

11 需用費 △2,067 里山再生整備事業費（産業観光課） △2,446

13 委託料 △379 11 需用費 △2,067

(款) 4 衛生費 (款) 5 農林水産業費

(項) 1 保健衛生費 (項) 2 林業費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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11,619 △2,446 9,173 989 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 244,063 △120,667 123,396 国 △14,416 0 △48,280

 2 観光費 34,836 0 34,836 0 △1,800 0

 3 消費者対策費 3,833 0 3,833 県 399 0 0

282,732 △120,667 162,065 △14,017 △1,800 △48,280

(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 158,127 △1,276 156,851 0 △400 0

158,127 △1,276 156,851 0 △400 0

(項) 2 道路橋りょう費

 1 道路維持費 198,724 △26,000 172,724 国 △2,728 △19,100 0

 2 橋りょう維持費 75,506 15,020 90,526 国 8,261 8,400 0

補正前の額

計

計

計

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債
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（単位：千円）

　　修繕料 △2,067

13 委託料 △379

　　立木伐倒駆除委託料 △379

△3,435

△57,971

12 役務費 △500 企業立地対策費（都市政策課） △57,971

13 委託料 △1,846 19 負担金、補助及び交付金 △57,971

19 負担金、補助 △118,321 　　産業拠点地区関連施設整備負担金 △57,971

及び交付金

プレミアム付商品券事業費（産業観光課） △62,696

12 役務費 △500

　　通信運搬費 △500

13 委託料 △1,846

　　電算処理委託料 △1,078

　　事務作業等委託料 △768

19 負担金、補助及び交付金 △60,350

　　プレミアム付商品券事業負担金 △60,350

1,800

△399

△56,570

△876

13 委託料 △1,276 土木総務事務費（建設課） △1,276

13 委託料 △1,276

　　道路台帳修正等委託料 △1,276

△876

△4,172

13 委託料 △3,000 道路維持補修費（建設課） △26,000

15 工事請負費 △23,000 13 委託料 △3,000

　　道路等管理委託料 △3,000

15 工事請負費 △23,000

　　維持修繕工事費 △23,000

△1,641

15 工事請負費 15,020 橋りょう維持補修費（建設課） 15,020

15 工事請負費 15,020

(款) 5 農林水産業費 (款) 7 土木費

(項) 2 林業費 (項) 2 道路橋りょう費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源

57



274,230 △10,980 263,250 5,533 △10,700 0

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 73,300 △3,096 70,204 △2,942 0 0

国 △1,548

県 △1,394

 2 公園費 111,002 △10,000 101,002 0 0 480

462,062 △13,096 448,966 △2,942 0 480

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 466,086 △1,753 464,333 0 0 △1,500

 2 非常備消防費 34,155 △444 33,711 0 0 △444

517,885 △2,197 515,688 0 0 △1,944

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 373,757 1,304 375,061 県 △223 0 0

特 定 財 源補正前の額

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

目

その他

補　正　額 計

国県支出金
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（単位：千円）

　　維持修繕工事費 15,020

△5,813

△154

13 委託料 △196 耐震化推進事業費（都市政策課） △1,896

19 負担金、補助 △2,900 13 委託料 △196

及び交付金 　　簡易耐震診断推進事業委託料 △196

19 負担金、補助及び交付金 △1,700

　　耐震改修促進事業補助金 △1,700

住宅等関連事業費（都市政策課） △1,200

19 負担金、補助及び交付金 △1,200

　　危険ブロック塀等撤去支援事業補助金 △1,200

△10,480

13 委託料 △10,000 公園緑地管理費（建設課） △10,000

13 委託料 △10,000

　　公園管理委託料 △10,000

△10,634

△253

15 工事請負費 △1,886 消防庁舎管理費（消防本部） △1,886

18 備品購入費 133 15 工事請負費 △1,886

　　維持修繕工事費 △1,886

警防事務費（消防本部） 133

18 備品購入費 133

　　施設備品費 133

0

 8 報償費 △444 消防団管理費（消防本部） △444

 8 報償費 △444

　　消防団員退職報償金 △444

△253

1,527

13 委託料 368 特別支援教育就学奨励費（教育振興課） 1,304

19 負担金、補助 936 13 委託料 368

及び交付金 　　福祉タクシー運行委託料 368

(款) 7 土木費 (款) 9 教育費

(項) 2 道路橋りょう費 (項) 1 教育総務費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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376,583 1,304 377,887 △223 0 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 275,865 △10,486 265,379 0 △7,600 0

 2 教育振興費 53,470 36,390 89,860 県 19,235 18,100 0

329,335 25,904 355,239 19,235 10,500 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 151,106 △7,248 143,858 0 △4,200 0

 2 教育振興費 42,700 13,119 55,819 県 6,384 6,300 0

193,806 5,871 199,677 6,384 2,100 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 162,972 △10,998 151,974 0 0 0

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

19 負担金、補助及び交付金 936

　　川西養護学校負担金 936

1,527

△2,886

15 工事請負費 △10,486 学校施設整備費（教育振興課） △10,486

15 工事請負費 △10,486

　　営繕工事費 △10,486

△945

13 委託料 36,390 教育情報化推進事業費（学校教育課） 36,390

13 委託料 36,390

　　校内通信ネットワーク整備委託料 36,390

△3,831

△3,048

14 使用料及び賃 △841 学校施設整備費（教育振興課） △7,248

借料 14 使用料及び賃借料 △841

15 工事請負費 △6,407 　　仮設教室借上料 △841

15 工事請負費 △6,407

　　施設整備工事費 △862

　　営繕工事費 △5,545

435

13 委託料 12,769 就学援助費（教育振興課） 350

20 扶助費 350 20 扶助費 350

　　就学援助費 350

教育情報化推進事業費（学校教育課） 12,769

13 委託料 12,769

　　校内通信ネットワーク整備委託料 12,769

△2,613

△10,998

 2 給料 △6,000 幼稚園管理事務費（教育振興課） △1,298

 3 職員手当等 △1,800 13 委託料 △1,298

 4 共済費 △1,500 　　通園バス運行委託料 △1,298

13 委託料 △1,298

人件費（総務課） △9,700

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 4 幼稚園費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

一般財源

　 訳
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162,972 △10,998 151,974 0 0 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 171,782 △11,577 160,205 △8,333 △1,200 △1,534

国 △38,515

県 30,182

 4 社会教育施設費 93,561 △6,203 87,358 0 △5,200 0

324,951 △17,780 307,171 △8,333 △6,400 △1,534

(項) 6 保健体育費

 2 体育施設費 26,134 △639 25,495 0 0 0

補正前の額

計

計

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債
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（単位：千円）

19 負担金、補助 △400  2 給料 △6,000

及び交付金 　　教職員給 △6,000

 3 職員手当等 △1,800

　　地域手当 △300

　　期末手当 △600

　　勤勉手当 △200

　　扶養手当 △100

　　通勤手当 △300

　　住居手当 △300

 4 共済費 △1,500

　　公立学校共済組合負担金 △1,500

19 負担金、補助及び交付金 △400

　　職員退職手当組合負担金 △400

△10,998

△510

13 委託料 △4,423 携帯電話等エリア整備事業費　　　　　　

17 公有財産購入 △1,155 （教育振興課） △11,577

費 13 委託料 △4,423

18 備品購入費 △5,499 　　実施設計委託料 △4,000

22 補償、補填及 △500 　　用地測量委託料 △423

び賠償金 17 公有財産購入費 △1,155

　　用地購入費 △1,155

18 備品購入費 △5,499

　　機械器具費 △5,499

22 補償、補填及び賠償金 △500

　　補償金 △500

△1,003

13 委託料 △1,044 文化体育館運営管理費（教育振興課） △6,203

15 工事請負費 △5,159 13 委託料 △1,044

　　施設管理委託料 △1,044

15 工事請負費 △5,159

　　維持修繕工事費 △5,159

△1,513

△639

11 需用費 △307 千軒グラウンド・キャンプ場管理運営費　

12 役務費 △38 （参画協働課） △639

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 4 幼稚園費 (項) 6 保健体育費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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269,344 △639 268,705 0 0 0

(款)12 諸支出金

(項) 1 基金費

 1 まちづくり基金費 6,800 190,018 196,818 0 0 37,954

6,800 190,018 196,818 0 0 37,954

補正前の額

計

計

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債
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（単位：千円）

13 委託料 △294 11 需用費 △307

　　消耗品費 △129

　　光熱水費 △78

　　修繕料 △100

12 役務費 △38

　　手数料 △38

13 委託料 △294

　　施設管理委託料 △294

△639

152,064

25 積立金 190,018 まちづくり基金費（企画財政課） 187,954

25 積立金 187,954

　　利子積立金 △46

　　基金積立金 188,000

まちづくり基金費（産業観光課） 2,064

25 積立金 2,064

　　基金積立金 2,064

152,064

(款) 9 教育費 (款)12 諸支出金

(項) 6 保健体育費 (項) 1 基金費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長 等 3 26,928 11,513 1,617

議 員 16 59,640 21,730

その他の特別職 1,349 163,657

計 1,368 223,297 26,928 33,243 1,617

長 等 3 26,928 11,513 1,617

議 員 16 59,640 24,055

その他の特別職 1,349 165,089

計 1,368 224,729 26,928 35,568 1,617

長 等

議 員 △ 2,325

その他の特別職 △ 1,432

計 △ 1,432 △ 2,325

比

較

補

正

後

補

正

前

区　　分
職員数
　(人）

給 与 費
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（単位：千円）

その他の手当 計

405 40,463 5,096 45,559

81,370 20,546 101,916

163,657 163,657

405 285,490 25,642 311,132

405 40,463 5,096 45,559

83,695 20,546 104,241

165,089 165,089

405 289,247 25,642 314,889

△ 2,325 △ 2,325

△ 1,432 △ 1,432

△ 3,757 △ 3,757

合　　計 備 　　　　考
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共　済　費
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給与費明細書

２　一　般　職

　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（9）

246 939,800 680,494 1,620,294

（9）

246 956,800 688,789 1,645,589

△ 17,000 △ 8,295 △ 25,295

地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

61,780 235,870 163,650 31,900

 職員手当の 62,080 238,570 165,150 32,500

△ 300 △ 2,700 △ 1,500 △ 600

児 童 手 当 通 勤 手 当 休日勤務手当

 内　　訳 16,702 41,750 19,348

16,702 43,550 19,348

△ 1,800

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

補　正　後

補　正　後

補　正　前

比　　　較

区　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

補　正　前

比　　　較
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（単位：千円）

320,800 1,941,094

325,800 1,971,389

△ 5,000 △ 30,295

（単位：千円）

管理職手当
 管理職員特
 別勤務手当

時間外勤務手当 特殊勤務手当 夜間勤務手当 住 居 手 当

34,032 727 54,247 3,325 1,563 15,600

34,632 900 54,269 3,325 1,563 16,200

△ 600 △ 173 △ 22 △ 600

合　　計 備 　　　　考共　済　費
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　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料 △ 17,000  昇給に伴う増加分

 その他の増減分 △ 17,000

 制度改正に伴う増減分

△ 8,295

職員手当 △ 8,295

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　明 備 考

 その他の増減分 育児休業等に伴う減額

育児休業等に伴う減額
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